
1 
 

 

УКРАЇНА 

НОВОШЛЯХІВСЬКИЙ ЗЗСО І-ІІІ СТУПЕНІВ 

КІПТІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Н А К А З 
 

09.10.2023р.                                 с.   Новий Шлях                                   № 65-о 

 

Про підготовку та проведення атестації 

педагогічних працівників у 2023-2024 н.р. 

         Відповідно Закону України «Про освіту»,  Закон України «Про  повну загальну 

середню освіту», Положення про атестацію педагогічних працівників» 

затвердженого наказом МОН України від 09.09.2022, №805, наказу  відділу освіти 

Кіптівської сільської ради від 20.09.2023р. №26 «Про окремі питання порядку 

проведення атестації», керуючись Статутом Ноаошляхівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів, 

згідно плану чергової атестації на 2023-2024 н.р.,   з метою активізації творчої 

діяльності педагогів, стимулювання безперервного здобуття ними фахової освіти і 

підвищення рівня професійної майстерності  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Графік проведення засідань атестаційної комісії (Додаток 1). 

2. Затвердити Список педагогічних працівників, які підлягають черговій атестації у 

2023-2024 навчальному році (Додаток 2). 

3. Заступнику  директора з навчально-виховної роботи  Катерині Волевасі: 

3.1.  На методичній оперативній нараді познайомити педагогічних працівників  з 

Положенням про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом 

МОН України від 09.09.2022, №805, до 10.10.2023; 

3.2.  Скоординувати план курсової перепідготовки і направити до  обласного 

інституту післядипломної педагогічної освіти вчителів, що потребують 

проходження курсів. 

3.3.  Підготувати списки вчителів, які атестуються і претендують на підвищення 

педагогічної кваліфікації (вища категорія, педагогічні звання) і надати їх 

атестаційній комісії Новошляхівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів  (до 10.10.2023 р. та 

20.12.2023р.). 



2 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Додаток 1  

до наказу  по 

Новошляхівському ЗЗСО І-ІІІ ступенів  

від 09 жовтня 2023 року   №65(о) 
                                                                 

Графік 

проведення засідань атестаційної комісії 

Новошляхівського закладу загальної середньої освіти 

на 2023/2024 н.р. 
 

№ Зміст роботи Термін 
проведення 

1 Засідання атестаційної комісії 

1.  Опрацювання Положення про атестацію педагогічних працівників, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

09.09.2022 № 805. 

2. Про розподіл функціональних обов’язків між членами атестаційної 

комісії. 

3. Затвердження графіка засідань атестаційної комісії. 

4. Затвердження плану роботи атестаційної комісії. 

19.09.2023 

2 Засідання атестаційної комісії 

1. Про розгляд документів, поданих до атестаційної 

комісії. Складання списку педагогічних працівників, які підлягають 

черговій атестації в 2024 році. 

2. Розгляд заяв педагогічних працівників, які підлягають позачерговій 

атестації. Складання списку педагогічних працівників, які підлягають 

позачерговій атестації. 

3. Затвердження графіка атестації педагогів закладу у 2023/2024 н.р. 

4. Про визначення строку та адреси електронної пошти для подання 

педагогічними працівниками документів. 

5. Про вивчення практичного досвіду педагогічних працівників, які 

проходять у 2024 році чергову атестацію. 

09.10.2023 

3 Засідання атестаційної комісії 

1. Розгляд заяв педагогічних працівників, випадково відсутніх у 

списку педагогічних працівників, які підлягають черговій атестації в 

2024 році. Складання  списку педагогічних працівників, які 

підлягають черговій атестації в 2024 році. 

2. Розгляд заяв педагогічних працівників, які підлягають        позачерговій 

атестації. Складання списку педагогічних працівників, які підлягають 

позачерговій атестації. 

21.12.2023 

4 Засідання атестаційної комісії 

1. Про визначення порядку голосування на засіданні 

атестаційної комісії  

2. Про результати атестації педагогічних працівників у 2024 

році 

До 31.03.2024 



Список педагогічних працівників, 

які підлягають черговій атестації у 2023-2024 навчальному році 

№  

з/п 

Прізвище, 

ім’я,  

по батькові 

Рік 

нар

о-

дже

н-

ня 

Посада 

Освітньо-

кваліфікац

ійний 

рівень 

Назва 

навчального 

закладу,  

рік його 

закінчення 

Спеціальність 

за дипломом 

Педаго-

гічний 

стаж 

Дата 

поперед- 

нього 

проходже-

ння 

підвище-

ння 

кваліфіка

-ції 

Дата 

поперед-

ньої 

атеста- 

ції 

Результати 

попереднь

ої атестації 

На що 

претендує 

Підпис 

педаго-

гічного 

працівни

ка, який 

атестуєть

ся 

1 Пархомець 

Валентина 

Петрівна 

1972 вчитель 
інформати

ки 

спеціаліст Чернігівський 

державний 

педагогічний 

інститут 

ім.Т.Г.Шевчен

ка, 

1989 р. 

Вчитель 

математики та 

інформатики з 

обчислювально

ю технікою 

26р. 2019р. 

2020р., 

2021р., 

2022р.,  

2023р. 

2019р. Відповідає 

займаній 

посаді. 

Відповідає 

раніше 

присвоєній 

кваліфікаційн

ій категорії 

«спеціаліст 

вищої 

категорі» 

Відповідає 

займаній посаді. 

Відповідає раніше 

присвоєній 

категорії 

«спеціаліст вищої 

категорії». 

Присвоєння 

педагогічного 

звання «старший 

учитель» 

 

2 Пархомець 

Валентина 

Петрівна 

1972 заступник 

директора 

спеціаліст Чернігівський 

державний 

педагогічний 

інститут 

ім.Т.Г.Шевчен

ка, 

1989 р. 

Вчитель 

математики та 

інформатики з 

обчислювально

ю технікою 

26р. 2019р. 

2020р., 

2021р., 

2022р.,  

2023р. 

- - Відповідає 

займаній посаді. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 2 

до наказу  по 

Новошляхівському ЗЗСО І-ІІІ ступенів  

від 09 жовтня 2023 року   №65(о) 

  
  



 

5 
 

Додаток 3  

до наказу  по 

Новошляхівському ЗЗСО І-ІІІ ступенів  

                                                                                  від 09 жовтня 2023 року   №65(о) 

 

 

План вивчення системи роботи вчителя 
 

№ 

з/п 

Зміст роботи Методи та 

форми вивчення 

Дата Хто вивчає 

1 Аналіз об’єктивних даних про вчителя Робота з 

документами 

жовтень Секретар 

атестаційної 

комісії 

2 Вивчення навчально-матеріальної бази для викладання 

предмета, стану навчального кабінету 

Бесіда, аналіз листопад Члени 

атестаційна 

комісія 

3 Відвідування й аналіз системи уроків (назва тем,         

клас) 

Спостереження й 

аналіз 

грудень-

січень 

Члени 

атестаційна 

комісія 

4 

 

 

5 

Епізодичне відвідування уроків у класах різних вікових 

категорій (назва тем,        клас) 

Спостереження й 

аналіз 

Січень-

лютий 

Члени 

атестаційної 

комісія 

Проведення контрольних зрізів знань учнів 

6 Самоосвіта вчителя: 

участь у педагогічних радах; 

відвідування психолого-педагогічних семінарів; 

участь у педагогічних читаннях; робота в 

методоб’єднаннях; наявність творчих звітів 

Спостереження, 

аналіз 

 Члени 

атестаційної 

комісія 

    

7 Відвідування позакласних заходів із навчального 

предмета. 

Участь школярів у олімпіадах усіх рівнів 

Спостереження, 

аналіз 

грудень Члени 

атестаційної 

комісія 

8 Відвідування заходів із виховної роботи (тема,              

клас 

Спостереження, 

аналіз 

Січень-

лютий 

Заступник 

директора з 

НВР  

9 Відвідування заходів по роботі з батьками Спостереження, 

аналіз 

 Заступник 

директора з 

НВР Волеваха 

К.В. 

10 Вивчення навчальної документації: 

календарне планування; поурочне планування; 

класні журнали; зошити учнів 

Бесіда, аналіз, 

узагальнення 

Жовтень-

грудень 

Члени 

атестаційної 

комісія 

11 Аналіз і узагальнення матеріалів за наслідками вивченої 

системи роботи 

Видання наказу 

по школі 

 Секретар 

атестаційної 

комісії 

 

 

 



 

6 
 

 

Додаток 4  

до наказу  по 

Новошляхівському ЗЗСО І-ІІІ ступенів  

від 09 жовтня 2023 року   №65(о) 

 

План 

роботи атестаційної комісії 

 Новошляхівського закладу загальної середньої освіти 

на 2023/2024 н.р. 

 

 

 
 

№ Зміст роботи Термін 
проведення 

Відповідальні 

1. Засідання атестаційної комісії 19.09.2023 Голова АК 

2. Засідання атестаційної комісії 09.10.2023 Голова АК 

3. Закріпити членів атестаційних комісій 

за педагогами, які атестуються, для 

здійснення контролю та надання 
допомоги в підготовці та атестації 

09.10.2023 Атестаційна 

комісія 

4. Підготувати проект наказу по заклдаду 

«Про проведення атестації 

педагогічних працівників 

у 2024 році» 

До 10.10.2023 Волеваха 
К,В., 

секретар АК 

5. Розгляд документів та оцінювання 

професійних компетентностей 

педагогічних працівників, які 

атестуються у 2023/2024 навчальному 

році 

Жовтень 2023 р. 
– лютий 2024 р. 

Атестаційна 

комісія 

6. Засідання атестаційної комісії 21.12.2023 Голова АК 

7. Засідання атестаційної комісії До 31.03.2024 Голова АК 

8. Підготовка звіту про хід проведення 

атестації педагогічних працівників 
закладу 

До 01.04.2024 Атестаційна 

комісія 


